
Liberecký kraj ocenil
talentované mladé lidi

06. 11. 2015 15:13

Talentovaným žákům středních a základních škol patřil ve středu 4. listopadu multimediální
sál v sídle Krajského úřadu Libereckého kraje. Mladí lidé se zde sešli u příležitosti
slavnostního oceňování jejich úspěchů v celostátních a mezinárodních soutěžích a
přehlídkách ve školním roce 2014/2015. Společně s nimi převzali ocenění mladí nadaní
sportovci, kteří přivezli medaile z letošních letních olympijských her dětí a mládeže.

Na slavnostním ceremoniálu je přivítali představitelé Libereckého kraje, hejtman Martin Půta,
členka rady kraje pro resort školství Alena Losová a dále členové rady Vít Příkaský a Vladimír
Mastník.

Hejtman Libereckého kraje složil poklonu nejen všem oceněným, ale i těm, kteří stáli v pozadí
jejich velkých úspěchů: „Jsem velice rád, že jsme se na této tradiční akci sešli v takto hojném počtu,
neboť tato skutečnost svědčí o tom, kolik talentovaných žáků Liberecký kraj má. Vím, jak je občas
obtížné hledat motivaci pro to, co děláte, a o to více si cením vaší píle a vašich úspěchů, kterých jste
dosáhli. Tímto bych chtěl poděkovat i všem ostatním, kteří vás ve vašich výkonech podporovali.
Věřím, že jsou na vás pyšní.“

Alena Losová při příležitosti ocenění uvedla: „Je mi milým potěšením být dnes ve společnosti Vás,
velkých talentů z mnoha oblastí, kteří dokázali své nadání předvést v různých úrovních celostátních a
mezinárodních soutěží, a také ve sportovních disciplínách. Chtěla bych ocenit dosažené výsledky a
poděkovat za vynikající reprezentaci našeho kraje. Přeji si, aby se vám i nadále dařilo a přicházely
další úspěchy. Ty dosavadní jsou výsledkem především Vaší píle, ale zásluhu na nich mají i
pedagogové, trenéři a rodiče, kterým tímto také děkuji.“

Ve školním roce 2014/2015 se z celého kraje do nejrůznějších soutěží zapojilo téměř 20 tisíc
žáků, kteří absolvovali školní kola, z nich do okresních kol postoupilo 4 150 žáků a krajských
kol se účastnilo 1 100 žáků. V celostátním kole pak reprezentovalo Liberecký kraj 123 těch
nejúspěšnějších. Oceněno bylo celkem 64 těch nejúspěšnějších žáků, kteří dosáhli na medailová



umístění ve znalostních, dovednostních a uměleckých soutěžích. Ocenění v podobě pamětních
listů a drobných peněžních darů převzalo rovněž 23 medailistů z Her VII. letní olympiády dětí a
mládeže České republiky 2015.

Nejúspěšnějšími účastníky v soutěžích byli Lukáš Klein z Gymnázia F. X. Šaldy Liberec coby
vítěz celostátního kola Zeměpisné olympiády kategorie pro žáky 1. až 4. ročníků střední školy a
bronzový medailista z Mezinárodní geografické olympiády v Rusku. A také Ludvík Kašpar
z Gymnázia Česká Lípa, který získal stříbrnou medaili na Mezinárodní přírodovědné olympiádě
zemí EU. Krásných výsledků dosáhli rovněž žáci Integrované střední školy ve Vysokém nad
Jizerou Dominik Košek a Jakub Nosek, kteří obsadili 1. místa v kategoriích Automechanik a
Autolakýrník v odborné soutěži Autoopravář Junior. Mezi sportovci zazářila plavkyně Kateřina
Matošková ze Sportovního plaveckého klubu Liberec, která obsadila v plaveckých disciplínách
letní olympiády dětí a mládeže dvě první a tři druhá místa.

Oceněni byli:
Lukáš Klein (Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec) – Mezinárodní geografická olympiáda,
Zeměpisná olympiáda
Ludvík Kašpar (Gymnázium Česká Lípa) – Přírodovědná olympiáda zemí EU
Vojtěch Bärtl (Gymnázium a SOŠ Pedagogická, Liberec) – Soutěž v anglickém jazyce
Arian Ebrahimi (Podještědské gymnázium, Liberec) – Středoškolská odborná činnost, obor
Teorie kultury, umění a umělecké tvorby
Jiří Opočenský – Soutěž v programování
Nick Ojo Omorodion (Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec) – Konverzační soutěž ve francouzském
jazyce
Tereza Csibová (Podještědské gymnázium, Liberec) – Konverzační soutěž ve španělském
jazyce
Anna Luciová (Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a VOŠ Liberec) – Celostátní
matematická soutěž žáků SOŠ a SOU
Emma Letham (Gymnázium Dr. Randy, Jablonec nad Nisou) – Soutěž v anglickém jazyce
Petr Paulík (Gymnázium Česká lípa) – Soutěž v německém jazyce
Jakub Strašlipka (Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec) – Zeměpisná olympiáda
Pavel Petr (Podještědské gymnázium, Liberec) – České hlavičky, Cena Ingenium
Petr Hoffmann, Petr Horák, Marek Hudecký, Michal Pajerský, Matěj Štula (Gymnázium a SOŠ
Pedagogická) – Fýkosí fyziklání
Simon Williams (Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a VOŠ Liberec) –
Celostátní matematická soutěž žáků SOŠ a SOU
Aleš Suchomel, Martina Valešová, Tereza Bučková, Anna Rousková (Gymnázium F. X. Šaldy,
Liberec) – Debatní liga v českém jazyce
Jan Labský, Daniel Procházka, Karolína Labská (Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec) – Debatní liga
v českém jazyce
Monika Svobodová, Dana Grajcarová, Eliška Bryndová (SPŠ, textilní) – Mladý módní tvůrce
Dominik Košek (ISŠ, Vysoké nad Jizerou) – Autoopravář Junior, automechanik
Jakub Nosek (ISŠ, Vysoké nad Jizerou) – Autoopravář Junior, autolakýrník
Aleš Baudyš (ISŠ, Semily) – Machři roku, elektrikář
Matouš Volák (SUPŠ sklářská, Kamenický Šenov) – Studentský design
Michaela Melichová (ZUŠ, Česká Lípa) – Hra na lesní roh
Filip Breuer (ZUŠ, Liberec) – Hra na pozoun
Bohumil Tůma (ZUŠ, Česká Lípa) – Hra na pozoun



Jana Vestfálová (ZUŠ, Liberec) – Hra na zobcovou flétnu
Matěj Hřib (ZUŠ, Semily) – Hra na klarinet
Anna Erlebachová (ZUŠ, Jilemnice) – Hra na saxofon
Jana Slavíková (ZUŠ, Česká Lípa) – Hra na hoboj
Jan Rejzek (ZUŠ, Česká Lípa) – Hra na pozoun
Josef Pluhař (ZUŠ, Jablonec nad Nisou) – Hra na trubku
Daniel Matejča (ZŠ a ZUŠ, Liberec) – Hra na bicí nástroje, Kociánova houslová soutěž
Anna Hošková (ZUŠ, Česká Lípa) – Hra na zobcovou flétnu
Magdaléna Plšková (ZUŠ, Liberec) – Hra na klarinet
Jiří Novotný (ZUŠ, Česká Lípa) – Hra na klarinet
Jan Tomáš (ZUŠ, Jilemnice) – Hra na klarinet
Hedvika Sasová (ZŠ a ZUŠ, Liberec) – Hra na saxofon
Jan Šťastný (ZUŠ, Semily) – Sólový zpěv
Barbora Procházková (ZUŠ, Česká Lípa) – Sólový zpěv
Magdalena Jiřenová (ZUŠ, Železný Brod) – Sólový zpěv
Anna Máková (ZUŠ, Lomnice nad Popelkou) – Sólový zpěv
Lenka Šťastná (ZUŠ, Liberec) – Sólový zpěv
Kristýna Poláková (ZUŠ, Turnov) – Sólový zpěv, komorní zpěv - dua
Tereza Kábelová (ZUŠ, Turnov) – Komorní zpěv - dua
Anna Melmuková, Kateřina Skalková, Anna Čermáková (ZUŠ, Česká Lípa) – Komorní zpěv –
tria
Francesco Sanvito (ZUŠ, Liberec) – Hra na pozoun
Milena Kukelková (ZUŠ V. Snítila, Mimoň) – Hra na zobcovou flétnu
Jiří Vestfál (ZUŠ, Liberec) – Hra na zobcovou flétnu
Šárka Marková (ZUŠ, Česká Lípa) – Hra na klarinet
Barbora Hálková, Veronika Netušilová, Karolína Vrátilová (ZUŠ, Liberec) – Komorní zpěv – tria

Kateřina Matošková (SPK Liberec) – Plavání
Vendula Štěpánová (SKK Liberec) – Karate
Vendula Štanclová (Liaz Jablonec nad Nisou) – Atletika
Matěj Štěpán (Gryf Liberec) – Karate
Anna Harries (SKK Liberec) – Karate
Tereza Chrástová (SK Studenec) – Orientační běh
Daryna Naboichenko (PK Česká Lípa) – Plavání
Kristýna Erlebachová (KP Česká Lípa) – Plavání
Karolína Kořínková (Liaz Jablonec nad Nisou) – Atletika
František Chudoba (Gryf Liberec) – Karate
Jaroslav Špitálský (SSK Manušovice) – Sportovní střelba
Adéla Novotná (Liaz Jablonec nad Nisou) – Atletika
Františka Rappová (Liaz Jablonec nad Nisou) – Atletika
Petr Synek (OK Doksy) – Orientační běh
Sára Trávníčková (Slavia Liberec) – Plavání
Natálie Bělinová (TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou) – Triatlon
Tadeáš Vojtěch Hacuš (Liaz Jablonec nad Nisou) – Atletika
Dan Pavlovec (OK Jiskra Nový Bor) – Orientační běh
Karolína Šimůnková (AC Turnov) – Atletika
Jiří Vajsejtl (TJ Slovan Vesec) – Badminton
Lukáš Mádle (BK TU Liberec) – Badminton



Hana Kořínková (Slavia Liberec) – Plavání
Martin Semerád (TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou) - Triatlon


